ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Riachão do Dantas, no uso de suas atribuições

legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no

Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial nº 08/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço técnico em
assessoria a Alimentação do portal da Transparência Pública, com apoio em

acompanhamento das demandas do E-sic, SIC, Ouvidoria e Protocolos, acompanhamento

das demandas da EMGETIS, publicação de Portarias, Atas, Atos, Decretos, Projetos de
Leis, Licitações e Contratos Públicos, conforme demandas da métricas e cartilhas de

transparência, emitida pelo TCE-SE e ATRICON como também para atender as normas do

SIAFIC. Assessoramento no fechamento mensal do Almoxarifado e Patrimônio, com
apoio e acompanhamento diário das demandas para atendimento integrado do SIAFIC.

Vencedor: FACILITA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA, CNPJ

28.086.958/0001-66

Valor Global: R$49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD. V. UNIT V. TOTAL

1

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço

técnico em assessoria a Alimentação do portal da Transparência
Pública, com apoio em acompanhamento das demandas do E-sic,

SIC, Ouvidoria e Protocolos, acompanhamento das demandas da

EMGETIS, publicação de Portarias, Atas, Atos, Decretos, Projetos
de Leis, Licitações e Contratos Públicos, conforme demandas da

métricas e cartilhas de transparência, emitida pelo TCE-SE e
ATRICON como também para atender as normas do SIAFIC.

Assessoramento no fechamento mensal do Almoxarifado e

Patrimônio, com apoio e acompanhamento diário das demandas

para atendimento integrado do SIAFIC.

Mês 12 4.100,00 49.200,00

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta

Presidência HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade PREGÃO PRESENCIAL n°
08/2023 e ADJUDICAR o objeto da licitação a empresa vencedora do certame FACILITA

ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA, CNPJ 28.086.958/0001-66,

ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o
disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Riachão do Dantas (SE), 15 de janeiro de 2024

José Roberio Rodrigues dos Santos

Presidente da Câmara Municipal

de Riachão do Dantas